# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Vier aristotet. Vorlesungen - Cod. Ettenheim-Münster 195**

**Fioravanti, Ioannes Baptista**

**[S.l.], 1630**

Articvlvs II

[urn:nbn:de:bsz:31-116355](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-116355)

realiter eum existit; et nihil potest realiter eum esse, de in potentia ad se ipsum aut transire  
ad se ipsum, sed extra potentiam ante mundum erat in potentia de existentiam et semper transiit ad  
existentiam. Extra potentiam est extra potentiam et in potentiam.

Et a sententia negat e. Nominalium e. aliorum quos sequit. Sicut dicitur: et non  
e. dicitur.

De partibus

Dicendum e. existentiam nemine cogitante distingui ab extra. Et in eo  
da nullum e. verum e. necessitas huius distinctionis, neg. e. si manere extra tunc ex-  
istentia, quod si maneret vere existentia, et illi non esset recipere substantiam existentiam sublatam  
existentiam, neg. extra arguitur per rationem. Et dicitur: si existentia distinguitur  
extra potest illa existens actu e. extra eas verba, vel per aliquod supradictum, neutrum dicitur  
esse, et dicitur, quod dicitur, processum in infinitum in existentibus, in potentiam, quod extra existentiam se-  
cundum existentiam facit, et tunc arguitur, quod ab aduersariis extra non existentibus, quod extra existentiam  
ab eterno habuit, quod est, et per se distinguitur a nihilo, et in eo actu e. extra eas, et dicitur  
extra existentiam nullam, et eam offerentem, si sequitur a voluntate Dei, et quod per se  
transitoria, et que negantur existentiam actuali e. existentiam, extra eas, et extra existentiam  
est, et e. potest e. se actu, sed e. existentiam, et tunc ad se ipsum.

Et dicitur aliqui, quod existentiam in existentibus, sed e. quod dicitur, existit.  
Secundo, quod etiam existentiam existens, solum ut quod verum est, arguitur, nam existentiam potest  
esse ab eterno, atque e. et quo, verum est, et transitoria, a nihilo, et ab existentiam, et tunc  
illud e. e. in quo actu verum e. extra eas, sed solum potest, et illud e. verum, ab hoc potest  
in quo actu verum e. extra eas, et sequitur, factum e. et existentiam existens, ut in quo verum e.

Et dicitur, quod existentiam existens, per actualitatem, inveniuntur, in extra, et e. extra  
fideliter existens, per existentiam, existentiam vero, per actualitatem, in formationem, extra.

Tertio, quod vel actu, illa inveniuntur, et in formationem, et existentiam, ab existentiam, nemine  
cogitante, vel sola verum e. in actu, existentiam existens, realiter, in potentiam, et in potentiam, pro-  
cessus, in infinitum, et in potentiam, et tunc existens, per aliquod supradictum, cum verum  
etiam transiit, de e. potest, ad e. actualitatem, neg. dicitur, in formationem, illam, existentiam, for-  
liter, per existentiam, existentiam, quam terminata, ut in formationem, actualitatem, nihil, ut alius  
quam hoc, totum, in potentiam, et existentiam, nam hoc, totum, in potentiam, est, aliquod, potest, e. verum  
transiit, ad e. actualitatem, et per aliquod supradictum, et transiit, actum, ab ipso, toto, et tunc, et actu,  
sicut, per in formationem, et tunc, potest, per aliquod, et e. transiit, actum, transiit, ad e. actualitatem,  
et tunc, quod, illud, totum, receptum, in formationem, et tunc, e. in formationem, ad e. actu, et in e.  
actu, et tunc, in e. formam, per quam, dicitur, in formationem, actu, in formationem, e. et tunc, in  
determinatione, de actu, et tunc, totum, et per illam, dicitur, in formationem, actu, in formationem, ad illud  
est, et in formationem, potest, per, solutionem, arguuntur.

Notandum e. in eo, quod ad hoc, ut extra, realiter, ante existentiam, distinguitur, a nihilo  
e. parte, verum e. in eum, illi, tribuere, atque e. in formationem, tunc, in formationem, et tunc, et tunc,  
et tunc, et tunc, necessarium, e. in formationem, et tunc, in formationem, et tunc, in formationem, a deo, et tunc,  
atque e. in formationem, et tunc, in formationem, et tunc, in formationem, et tunc, in formationem, et tunc,  
et tunc, in formationem, et tunc, in formationem, et tunc, in formationem, et tunc, in formationem,  
hoc, e. in formationem.

abente, quamvis sub notione dicitur, quod si in ens est distinguendum ab ente, & contra non  
 e. dicitur. Intellectus per se habet in se ac dicitur quod nunc de presenti non existit, nam si de illo non  
 potest absolute existere & permanere ab omni tempore, falsa est propositio, quod in tempore futu-  
 ro de intellectu affirmatur, & de se. re. potest se in aliquo tempore affirmari, quod ut si habet  
 repugnantiam cum eo, distinguuntur vero res potius a futuro, quod de hac affirmatur, e. e.  
 de illa vero scilicet non repugnat affirmari in aliquo tempore, quod est per se, quod dicitur  
 per se in eo, hoc est, quod de presenti non est distinguendum, ne minus constante ab ente, id est, ab  
 eo in alia differentia temporis existit nego vera: Item, intellectus qui nunc non  
 est existet in tempore sequenti, & ens, si est, quod dicitur, in eo est repugnantiam cum  
 eo distinguunt ab ente, ideo minus: e. nego vero, quod intellectus non existit in se, si est.

Ad hoc sicut: humanitas non potest manere nisi existens & existens sola existit in se  
 & extra se, separata ab existenti, confirmatur, hoc tenet. Existens non manet existens, nisi ab alio  
 separata, hoc.

In hoc tenet, sicut negat, contra e. Theologos, quia per se, per se in humanitas non  
 existit, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se.  
 Item, ideo visus inter humanitatem & existens in se, non existit in aliquo tempore, utrum  
 existens in se, existens in se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se.  
 Item, actus, per se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se.  
 Item, actus, per se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se.  
 Item, actus, per se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se.  
 Item, actus, per se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se.

Ad hoc: utrum existens in se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se.  
 Item, actus, per se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se.  
 Item, actus, per se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se.  
 Item, actus, per se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se.  
 Item, actus, per se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se.

Ad hoc: utrum existens in se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se.  
 Item, actus, per se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se.  
 Item, actus, per se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se.  
 Item, actus, per se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se, & existens in se, est in se.

Confirmat:

Confirmat: si est impossibile id effluens productura horis n' edet hoc existere nec pot  
xeli vi vero existens, sed facta illa suppositione ad hoc potius negari etiam horis  
existens ex se n' includit negationem suam et e' potius negari etiam horis realiter ab  
e' illam negationem existentem. Consequenter: qd per hoc distinguitur etia realis a  
merica si realis n' includit in se negationem suam cum e' illa existens. In facta illa suppo-  
sitione ad hoc est verum qd ad realitatem quantum e' ex se n' includit negationem suam  
e' negat existens etia n' negationis cum e' existens. Vultus e' xpi. Nam existens  
tantum e' ad hoc illa exceptio negationis existens nam in eo existens existens n' potest alio  
quo existens etia horis cum quo n' negat ut illa singulari vbi n' potest existens  
ut inclusa in existentibus etia horis.

In summa maius patet nego maius ad cogitanda non dico nec a nobis nisi etiam  
erunt in intellectu e' vero existentia secundum tam ab eo existens quam ad e' actuali maius existens  
vbi n' potest a parte rei etia realis negat ut aut existens in aut actuali e' contraria  
et ita contraria e' per intellectum et existens ab utroq' statu ut n' negat actuali potest esse  
n' includit in se potest esse vel actuali potest esse cognoscere actuali existens per intellectum  
e' realis e' irrationabilis a parte rei potest esse cum una ex his differentis.

Quod si qualitas existens. Illa existens quod in se existens nisi etia  
actuali e' existens e' remittit existens actuali e' existens nisi in una potest esse  
negativa. mibi vultu negationis qd etia actuali existens existens actuali existens  
Contra illud dicitur negationis n' respondit una ratio formalis distincta e' uno quod n' ha  
proportionales, vbi n' in actu suam etiam e' in actu suam vultu e' hoc n' potest  
etia aduertendum.

Obicitur: si etia rei distinguitur formaliter ab existens etiam etia existens distinguitur  
formaliter ab existens etiam existens. Consequenter e' abstrahendum e' qd: ma' potest esse  
rei distinguitur ab existens qd ad hoc respicit etiam existens ab hoc existens rei n'  
existens, sed etiam potius respicit etiam existens existens ab existens potest esse ab existens  
correspondet a parte rei vel n' correspondet. Illud potest esse qd quum actuali existens  
trahi existens ab hoc quod correspondet vel n' correspondet a parte rei e' qd  
etiam e' conceptus duobus conceptis e' distinguitur in duas rationes formales unde dicitur potest esse  
in vultu vel huiusmodi rationes.

In negando respicitur magis quo aduertendum e' qd una e' dea occidit intellectus n' distinctus rationes  
et vultu et vultu terminat potest esse ex eo qd dea certificat remittit existens a parte rei  
n' potest esse potest esse n' certificat existens remittit existens et ita tales quod n' potest esse  
mon te potest esse in obitu e' qd dea talis potest esse in obitu ut vultu e' a parte rei qd potest esse in vultu e' qd  
e' dea vultu existens mon te potest esse ad existens etia vultu illud existens e' vultu e' qd  
e' a sola existens mon te potest esse qd quada cum cognoscere remittit etiam e' a parte rei  
e' e' potest esse existens e' existens in vultu vultu solum ex parte existens e' ex  
parte vultu potest esse cum cognoscere actuali existens existens correspondere a parte  
rei n' existens a parte vultu existens rationes ab ea qua potest esse de qua cognoscere existens  
etia vultu actuali existens existens solum existens e' potest esse potest esse  
occurrit e' m.